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[Ragnhild Andersen.] , 
at det er meget påkrævet med, fornøden 
kvalificeret lægelig bistand ved disse insti- 
tutioner, for det er også min opfattelse. Vi 
har dog i min gruppe visse betænkeligheder 
ved nu at gå et skridt videre og udvide 
kredsen af dem, der kan henvende sig til de 
sociale udvalg for at få en alkoholskadet til 
tvangsmæssig behandling. Vi er ikke så glade 
for, at man giver alt for langt et tøjrslag 
for private personer og sociale udvalg til at 
træffe tvangsmæssige ordninger, før alt er 
forsøgt ad frivillighedens vej. Efter vor op- 
fattelse er overbevisning altid at foretrække 
fremfoij tvang, og da det jo er syge rrienne- 
sker, vi har med at gøre, må frivillighed i for- 
holdet til de pågældende i almindelighed 
være grundigt prøvet, før man skrider til 
tvang 홢 hvis der da ikke foreligger ganske 
særlige forhold. Jeg skal villigt erkende, at 
vi her er inde på et vanskeligt felt, hvor det 
kan være svært at lovgive fuldt retfærdigt. 
Det må vi alligevel bestræbe os for, og vi 
må bestræbe os for at hindre, at enkelt- 
personer eller, sociale udvalg får mulighed 
for at gå den letteste vej uden først at have 
prøvet den vej, der nok af og, til kan være 
besværligere. 

Jeg opfordrer det udvalg, der vil blive 
nedsat, til at tage vore betænkeligheder med 
ind i overvejelserne under lovforslagets 
videre behandling. 

Socialministeren (Bomholt): Jeg takker 
de ærede ordførere. Der var fra de ærede 
medlemmers side tilslutning til tanken om, 
at den hjælp, der ydes de alkoholskadede, 
bør være særhjælp, 'og jeg er taknemlig for 
denne tilslutning. 

Selve problemet om , tvangsindlæggelse 
er et besværligt problem; det fremgår med 
al 011skelig tydelighed af den afgivne betænk- 
ning, idet udvalget splittedes i tre diverge- 
rende synspunkter. Jeg har valgt, som det 
rigtigt er sagt, en mellemvej og er i øvrigt 
villig til forhandling i det udvalg, der ned- 
sættes.: - : - :' 

Det er jo ikke et politisk forslag i egentlig 
forstand, og det var ønskeligt, om vi så vidt 
muligt kunne forenes om en fremgangsmåde. 
Personlig ser jeg naturligvis ligesom det 
ærede medlem fru, Kirsten Grioerfelt-Tarp 
gerne den størst mulige frihed, men vi bør 
på den anden side ikke overse, at vi her har 

at gøre med den tungeste ende af de alkohol- 
skadede, de kæntrede. Det ærede medlem 
hældede til den anskuelse, at vi med denne 
bestemmelse kunne hæmme tilgangen til den 
frivillige behandling. Jeg ville dog tro, at vi 
kunne undgå en sådan sidevirkning. 

Det ærede medlem fru Ellen Strange 
Petersen ankede over, at også konsekvens- 
virkningen af sygeforsikringsloven var med- 
taget i lovforslaget, idet sygeforsikrings- 
lovforslaget ikke er færdigbehandlet; visse 
spørgsmål var samlet i en mulepose, sagde 
det ærede medlem. Ja, det er fuldkommen 
rigtigt. Man kunne naturligvis fremsætte 
to lovforslag, så at sige give konsekvens- 
virkninger af de forskellige lovforslag form 
i to tempi. Når jeg har valgt denne måde, 
skyldes det dels min medfødte dovenskab, 
dels håbet om, at vi inden alt for længe 
kan bringe sygeforsikringslovforslaget i 
,havn, og jeg vil dog tro, at det er et begrun- 
det håb. Skulle det vare for længe med syge- 
forsikringslovforslagets behandling, må vi 
naturligvis tage de pågældende bestemmel- 
ser ud af det foreliggende lovforslag, men 
efter min bedste overbevisning vil det ikke 
blive nødvendigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. ' 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ove Hansen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning . 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov orn 
ændring af lov vedrørende personlig. skat til 
kommunen. ; , 

(IJovrorslaget findes i tillæg A. sp. 3537, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4111). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Hans R. Knudsen: Dette lovforslag yed- 
rører, personlig skat til kommunen og hører 
nøje sammen med lovforslaget angående 
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[Hans R. Knudsen.]. 
indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 
Et  lovforslag svarende til det foreliggende 
blev behandlet her i tinget den 9. januar, 
men det indeholdt dengang også en del 
bestemmelser om de almindelige lignings- 
regler for kommuneskatten; denne del af 
lovforslaget er allerede blevet gennemført 
særskilt, og det er derfor, den højtærede 
minister her genfremsætter den resterende 
del af lovforslaget. Der kan således ikke 
være nogen særlig anledning til nu at gen- 
optage den første behandling, som allerede 
har været foretaget, idet jeg. mener, dette 
lovforslag bør behandles sammen med lov- 
forslaget om aktieselskabsbeskatning i det 
udvalg, der allerede sidder, og jeg skal senere 
tillade mig at foreslå, at lovforslaget hen- 
vises til dette udvalg. 

, Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til andenbehandling 
vedtoges uden afstemning. 

Hans R. Knudsen: Jeg foreslår, at lov- 
forslaget henvises til det udvalg, der er ned- 
sat til behandling af forslag til lov oin ind- 
komstbeskatning af aktieselskaber m. v. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Fuglsang har med- 
delt mig, at han ønsker til udenrigsministe- 
ren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil udenrigsministeren medvirke til en 
protest fra dansk side i anledning af 
massenedskydningen af demonstrerende 
frihedsforkæmpere i Sydafrika? 

Vil udenrigsministeren støtte, at disse 
begivenheder bliver gjort til genstand for 
behandling i De Forenede Nationer?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. ^ ; 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 25. marts, kl. 13 med føl- 홢 , 
gendedagsorden: 

1) Valg af 17 msdlemmér til et udvalg an- 
gående: 
Forslag til lov om statstilskud til Køben- 

havns kommunale skolevæsen 
og 

forslag til lov om fordeling af udgifterne 
til statsskoler og kommunale gymnasie- c, 
skoler. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om lønninger m. tri. til 
lærere ved folkeskolen på Færøerne. 

3) Valg af 17 medlemmer til el udvalg an- 
gående: . 

Forslag til lov om ændring i lov om of- 
fentlig forsorg. (Vedrørende alkoholist- 
forsorg og ændringer som følge af lov- 
givning om revalidering, folkeforsikring 
og offentlig sygeforsikring). 

4) Tredje behandling a,f: 
. Forslag til lov om ændringer i lov om 

rettens pleje. (Personundersøgelser i . 
straffesager m. v.). 홢. :I ' I II 

5) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i borgerlig 
straffelov. 

6) Tredie behandling af: 
Forslag til lov for Færøerne om skolelæger. 

7) Tredie behandling af: 
Forslag til lov om vaccination mod mund- 

og klovsyge. 

. 8) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om syge- 
husvæsenet. (Vedrørende behandlings- 
institutioner for alkoholskadede). 

9) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændringer i lov om 

offentlig forsorg. (Vedrørende forsorgs- 
hjem m. v.). 

10) Anden behandling af: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1960-61. 
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[Formanden.] 
11 l.) Anden behandling al. 

Forslag til lov om ændring i lov om et 
stabiliser ingslån. 

12) Anden behandling af: 

Forslag til lov 011;1 udskrivning af ind- 
kom st- og formueskatten til staten for 
skattïeåret 1960-61. 

13) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring , i lov Olfl af- 
gift af forlystelser. 

14) Anden behandling al: 

Forslag til lov om ændringer i biograf- 
teaterloven. (Bevillingsafgift). 

15) Anden,. behandling af: 

Forslag t i l  lov om forlængelse af lov om 
udlån til forbedring af landbrugets I 
avlsbygninger. 1 

16) Anden behandling af : 

Forslag til lov om ændring i lov om af- 
sætning af danske landbrugsvarer. 

I 17) Ånden behandling af: 

. Forslag til lov om Hanstholm h a v n .  < , 

Mødet hævet kl.: 1730, 

80. møde.  

Fredag den 25. marts kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om Danmarks erhvervsfond og for- 
slag. til lov om lån og garantier til visse 

erhvervsvirksomheder har afgivet tillægs- 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov 0111 
ændringer i lov OlIl konkurs m. v. (Under- 
pant i løsøre), forslag til lov om ændringer 
i lov 0111 tinglysning. (Udslettelse af pante- 
breve, ej erpant, underpant i løsøre) og for-,, 
slag til lov om ændringer i lov om rettens 
pleje. (Tvangsauktion over fast ejendom) 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Efter at Poul Hansen (Svendborg) er 
udtrådt af folketinget, har 1. stedfortræder, 
forbundsformand Børge Jensen, Birkerød, 
i skrivelse af gårs dato meddelt, at han er 
villig til at modtage det fra d,en 22. d. m. 
ledige mandat. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til . et udvalg am- 
gående: 

Forslag til lov om statstilskud til Køben- 
havns kommunale skolevæsen 

og 
, forslag til lov om fordeling af udgifterne til 

statsskolef og kommunale gymnasieskoler. 

Valgt blev: Kolbjørn, K. B, Andersen, Kaj 
Andresen, Rom, Axel Ivan Pedersen, Edel 
Saunte, Astrid Skjoldbo, Lannung, Gøting, 
Marius Buhl, Hartling, Skov Jørgensen, Jør- 
gen Krogh, Anker Lau, Weikop, Hanne Budtz 
og Jacob Pedersen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
I I gående forslag til lov om lønninger m. m. til 
lærere ved folkeskolen på Færøerne. 

Valgt blev: Dupont, K. B. Andersen, Kaj 
Andresen, Hougaard, Aage Knudsen, Kol- 
bjm'n, Astrid Skjoldbo, Kirsten' Gloer felt- 
Tarp, Gøting, Jørgen Krogh, Marius BUhl, 
HartUng, Ladefoged, Johan Poulsen, Baagø, 
Hanne Budtz og Jacob Pedersen, 
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